Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

PORTARIA Nº 059/2023/GAB/SETASC/MT

Designa representantes governamentais e municipais, titulares e suplentes e respectiva Secretária Executiva da
CIB/SUAS/MT para o ano de 2023.

A SECRETÁRIA INTERINA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA, no uso das atribuições conferidas
pelo artigo 71, inciso II, da Constituição do Estado de Mato Grosso e,

Considerando os Art. 2º, 3º, 4º e 5º do Regimento Interno da Comissão Intergestores Bipartite do Sistema Único de
Assistência Social - CIB/SUAS/MT ano 2023;

RESOLVE:

Art. 1º Designar os representantes governamentais e municipais/titulares e suplentes da CIB/SUAS/MT e a respectiva
Secretária Executiva, nos termos do Artigo 3º e Parágrafo Único do Regimento Interno.

Composição de Representantes Governamentais / CIB/SUAS -
2023

Grasielle Paes da Silva Bugalho Coordenadora-Geral da CIB/SUAS-MT

Arielle Heredia Dorileo Suplente

Leícy Lucas de Miranda Vitório Titular

Lenyze Grecco Gomes Suplente

Cristina Setsuco Siqueira Saito Titular

Maysa Souza Persona Suplente

Marimar Aparecida Michels Carvalho Titular

Rubia Cristina Lima da Silva Suplente

Sheila Carla de Queiroz Gomes Titular

Lucienne Alves Correa Suplente

Demárcio Eurides Guimarães Titular

Eliane Nunes Guedes Suplente

Luciene Galdino Delgado Secretária Executiva da CIB/SUAS-MT

Composição Representantes Municipais/ CIB/SUAS -
2023

Representante Capital

Hellen Janayna Ferreira de Jesus Titular

Joyce Thays Pereira dos Santos Suplente

Representante Grande Porte

Ana Cristina Vieira e Silva Várzea Grande - Titular

Scheila Pedroso da Silva Sinop - Suplente

Representante Médio Porte

Márcia Regina Kiss Siqueira de Castro Cardoso Tangará da Serra - Titular

Marilene Vieira da Silva Primavera do Leste -
Suplente

Representante Pequeno Porte I

Vanessa Brunetto Magri Tapurah - Titular

Vanilda dos Santos Fernandes Alto Paraguai - Suplente

Representante Pequeno Porte I

Joelma Gomes da Silva Poconé -Titular

Laura Silva Guimarães Missias Alto Araguaia- Suplente

Representante Pequeno Porte II

Rosilei Pereira Borges de Oliveira Campo Verde -Titular

Juliana Rosa de Souza Kolankiewicz Água Boa- Suplente

Art. 2º Revogam - se as portarias anteriores.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

Cuiabá,19 de abril de 2023.

(original assinada)

GRASIELLE PAES SILVA BUGALHO

Secretária Interina de Estado de Assistência Social e Cidadania

Coordenadora-Geral Estadual da Comissão Intergestores Bipartite do SUAS

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 7f5bef79

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 7f5bef79

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 7f5bef79

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-26T22:06:34-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial